DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal

Acesse aqui as publicações diárias 20/12/2023

Data: 20/12/2023

EXTRATO DE ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2023,
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023, Contrato N°007/2023. Contratado Srº. JESUS
JAIRO FAGUNDES. Objeto do contrato: Locação de imóvel que atenda as necessidades
precípuas da secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. Objeto do
Aditivo: Prorrogação do contrato até a data de 31/12/2024. Valor Total: R$
15.840,00.Ass. 20/12/2023. Ficam ratificadas as demais cláusulas contratuais.
Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal. TERMO CIRCUNSTANCIADO DE
RATIFICAÇÃO Processo nº 098/2023 – Dispensa pelo Valor nº 026/2023. O(a) Sr(a).
Luzimar de Moura Benfica, Prefeito Municipal do(a) Prefeitura Municipal de Bocaina
de Minas, no exercício de suas atribuições legais, torna público a RATIFICAÇÃO da
dispensa de licitação com respaldo legal no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº
8.666/93 e ulteriores alterações visando a Prestação de Serviços especializados em
publicidade para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bocaina de
Minas, da empresa JOÃO VITOR DE OLIVEIRA ABREU, CNPJ nº 22.460.312/0001-10, no
valor total de R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais, de acordo com as
condições e especificações contidas no Projeto Básico – Anexo I do Pedido de
Contratação.Publique-se na forma da lei.Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas,
20/12/2023. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal. EXTRATO DE CONTRATO
Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas – Processo nº 098/2023, Dispensa nº
026/2023, Contrato nº 063/2023. Contratado(a): JOÃO VITOR DE OLIVEIRA ABREU, CNPJ
nº 22.460.312/0001-10. Objeto: Prestação de Serviços especializados em publicidade
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas. Valor
Total do Contrato R$ 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais). Dotação
Orçamentária nº 3.3.90.39.00.2.02.01.04.122.0003.2.0011 – DESENV. DAS ATIVIDADES
DEPTO. DE ADM. E FINANÇAS. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da
assinatura do contrato. Bocaina de Minas, 20/12/2023. Luzimar de Moura Benfica –
Prefeito Municipal. Maria José da Silva Vieira – Presidente da CPL EXTRATO DE
ADITIVO EXTRATO DO QUATRO ADITIVO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2020, DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 007/2020, Contrato N° 025/2020. Contratado Srº. STEFAN ALEXANDER
ROHR. Objeto do contrato: Locação de imóvel para fins de funcionamento do CRAS
(centro de Referência de Assistência Social) no Município de Bocaina de Minas.
Objeto do Aditivo: Prorrogação do contrato até a data de 31/12/2024. Valor Total:
R$ 17.368,08. Ass. 21/12/2023. Ficam ratificadas as demais cláusulas contratuais.
Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal. EXTRATO DE ADITIVO EXTRATO DO
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2022 – Processo licitatório nº 087/2021,
Pregão Presencial nº 044/2021. Contratado: E TELECOM COMUNICAÇÕES LTDA. Objeto do
contrato: Prestação de serviços para prover acesso à Internet via rádio ou fibra

óptica, conforme condições e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA –
ANEXO II do edital. Objeto do Aditivo: Prorrogação do contrato até a data de
31/12/2024. Valor total R$ 32.519,88. Bocaina de Minas, 20 de dezembro de 2023,
Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.